別紙

地方独立行政法人那覇市立病院の設立、定款の変更及び解散の認可

基準並びに標準処理期間等について

（ ） 、地方自治法 昭和22年法律第67号 第250条の２及び第250条の３の規定に基づき

地方独立行政法人那覇市立病院の設立、定款の変更及び解散の認可基準並びに標準

処理期間等を下記のとおり定める。

記

第１ 地方独立行政法人那覇市立病院の設立、定款の変更及び解散の認可基準

地方独立行政法人那覇市立病院の設立、定款の変更及び解散の認可基準は、総

務大臣及び文部科学大臣が定める地方独立行政法人の設立、定款の変更及び解散

の認可の基準（平成16年総務省・文部科学省告示第１号）の規定の例による。

第２ 標準処理期間

地方独立行政法人那覇市立病院の設立、定款の変更及び解散の申請から認可まで

の標準処理期間は、おおむね２か月とする。

第３ 申請に必要な書類等

１ 設立の認可申請に必要な書類

(1) 地方独立行政法人設立認可申請書（様式第１－１号）

(2) 定款に関する議会の議決書の写

(3) 定款

(4) 出資に関する議会の議決書の写（設立に際し、新たな出資を行う場合に限

る ）。

(5) 承継させる権利に関する議会の議決書の写

(6) 出資財産目録（様式第２号）

(7) 公営企業型地方独立行政法人設立基本計画書（様式第３号）

２ 変更の認可申請に必要な書類

(1) 地方独立行政法人定款変更認可申請書（様式第１－２号）

(2) 定款変更に関する議会の議決書の写

(3) 変更後の定款

(4) 定款変更に係る新旧対照表及び理由書

(5) 出資財産目録（様式第２号）

(6) 公営企業型地方独立行政法人設立基本計画書（様式第３号）

３ 解散の認可申請に必要な書類

(1) 地方独立行政法人解散認可申請書（様式第１－３号）

(2) 解散に関する議会の議決書の写

(3) 理由書

(4) 定款

４ 書類の提出先

沖縄県企画部市町村課（沖縄県那覇市泉崎１－２－２ 県庁舎７階）

様式第１－１号

文 書 番 号

年 月 日

沖縄県知事 ○○○○ 殿

印那覇市長 ○○○○ ○

地方独立行政法人那覇市立病院設立認可申請書

地方独立行政法人法第７条の規定に基づき、地方独立行政法人那覇市立病院の設

立の認可を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

様式第１－２号

文 書 番 号

年 月 日

沖縄県知事 ○○○○ 殿

印那覇市長 ○○○○ ○

地方独立行政法人那覇市立病院定款変更認可申請書

地方独立行政法人法第８条第２項の規定に基づき、地方独立行政法人那覇市立病

院の定款の変更の認可を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

様式第１－３号

文 書 番 号

年 月 日

沖縄県知事 ○○○○ 殿

印那覇市長 ○○○○ ○

地方独立行政法人那覇市立病院解散認可申請書

地方独立行政法人法第92条第１項の規定に基づき、地方独立行政法人那覇市立病

院の解散の認可を受けたいので、関係書類を添えて申請します。